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QENDRA PËR PUNË SOCIALE
RAPORT SKEMA E NDIHMAVE SOCIALE
Dt:01/01/2018-31/12/2018
	
	Aplikim
	Aktivitetet
	Kateg 1
	Kateg 2
	Gjithsejt

	
	1 Nr. i rast. Që kanëaplik. Për here të parë
	41
	55
	96

	
	1.1 Sa prej tyre janë të aprovuara
	34
	40
	74

	
	1.2  Sa janë në shqyrtim
	2
	1
	3

	
	1.3  Sa prej tyre janë të refuzuara
	5
	16
	21

	RIAPLIKIM
	2.  Nr. i rast. Tëlarguara për mos ri-aplikim
	47
	42
	89

	
	2.1  Numri i rasteve që kanë ri-aplikuar
	481
	764
	1245

	
	2.2  Nr. i rasteve të larguara përmungesë të dokumentacionit
	0
	0
	0

	VERIFIKIM
	3 Nr. total i familjeve të verifikuara/riverif
	523
	641
	1164

	
	3.1 Sa prej tyre janë të aprovuara
	519
	586
	1105

	
	 3.2  Sa prej tyre janë refuzuar/qregjistruar
	71
	56
	127

	KOM-MJEKSOR
	4 Numri i rasteve të dërguara në KM
	881
	0
	881

	
	4.1  Numri i rasteve të aprovuara nga KM
	863
	0
	863

	
	4.2    Numri i rasteve të refuzuaranga KM
	52
	0
	52

	
	4.3Numri i rasteve të kthyra nga KM përmos-kompletim dokumentacioni
	7
	0
	7

	ANKESAT
	  5 Nr. i ankesave të paraqitura nga Shfrytëzuesit
	95
	53
	148

	
	a)  Nëshkallë të parë (I)
	0
	0
	0

	
	 b)  Nëshkallë të dytë (II)
	76
	42
	118

	
	   5.1Numri i ankesave të aprovuara
	5
	0
	5

	
	5.2   Numri i ankesave të refuzuara
	24
	19
	43

	
	5.3 Numri i ankeasave në shqyrtim
	62
	26
	88

	
	5.4 Kontestet në gjykata
	0
	0
	0

	
	a) Kontestet të pranuara
	0
	0
	0

	
	b) Konteste të refuzuara
	0
	0
	0

	RIAKTIVIZIMET
	6  Nr. i rasteve të Riaktivizimit
	20
	3
	23

	







	 (
Aktivite
 
te
 
tjera
:  PunënPraktike e kan e kryer 12 nxënëstëQendressëKompetences,Emriatet e Bashkuara ne bashkpunim me MPMS kanshpërndar  150 pakoushqimore ne vlerë 25 euro per skamnoret ,shoqatahumanitare ” Jetimat e Ballkanit” kanshpërndar  55 pakogjëraushqimoredhe OJQ ″ Duart e Bamirsisë″ 170 pakogjeraushqimore me rastin e festëssëFiterBajramit.
Komente: 
Raportipërputhet me raportin e zyrtarvetë SNS-së
Udhëheqsi i SNS-së
                                                              
Drejtori
FaikMorina_______________        
                             UD.AfrimZogaj
                                                                                     _______________
) 


















Raporti Finaciar i SNS-së Janar-Dhjetor -2018


	Nr
	Muajtë
	Nr. Familjevë
	Shuma Euro

	1
	Janar
	767
	88,395.00

	2
	Shkurt
	769
	88,595.00

	3
	Mars
	762
	87,697.50

	4
	Prill
	759
	87,192.50

	5
	Majë
	753
	86,732.50

	6
	Qershor
	761
	87,450.00

	7
	Korrik
	754
	                   86,555.00

	8
	Gusht
	738
	84,815.50

	9
	Shtator
	728
	83,495.00

	10
	Tetor
	708
	81,427.50

	11
	Nëntor
	724
	83,415.00

	12
	Dhjetor
	724
	83,230.00

	
	Totali
	
	1,029,000,5
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	1
	Kujdestaria………………………………………………………….
	  54- të bartura

	2
	Delikuenca………………………………………………………….
	   24 raste

	3
	Sanim i marrëdhënieve bashkëshortore……………………………
	 9  raste

	4
	Dhuna ndaj gruas…………………………………………………...
	  6 raste

	5
	Besimi I fëmijëve…………………………………………………...
	  5 raste

	6
	Strehimi familjarë tek të afërmit e tyre…………………………..
	29 Kujdestarë me 29 fëmijë-të bartura

	7
	Fëmijë në SOS-Kinderdof………………………………………….
	1-Rastë

	8
	Në Shtime………………………………………………………….
	4  raste 

	9
	Në shtëpinë e pleqve………………………………………………..
	0 raste 

	10
	Mendime për martesat e  të miturve…………………………
	3 raste

	11
	Adoptime…………………………………………………………..
	1  rast-Adoptime

	12
	Kujdestarë për raste të veçanta…………………………………….
	3-raste

	13
	Konflikt prindër fëmijë……………………………………………..
	1 raste

	14
	Fëmijë me sjellje asociale………………………………………….
	4-rast

	15
	Ndarje bashkëshortore me dhe pa kurorë……………………………
	 pa kurorë-4 -me kurorë 3 raste

	16
	Fëmijë jetim pa të dy prindërit……………………………………….
	S’kemi

	17
	Strehim Familjar jo tek të afërmit  e tyre…………………………..
	8 - raste 

	18
	Njoftime për inicimin e procedurës penale për të mitur nga P.P.K –  e Gjakovës.
	 9 raste

	19
	Kontaktime të fëmijëve me prindërit e tyre(prindër të ndarë)……...
	4 raste

	20
	Braktisje të fëmijëve……………………………………………….
	1-raste

	21
	Raste të fëmijëve me nevoja të veçanta-
	22-raste te reja+87 te bartura

	22
	Viktima abuzimit seksual………………………………………
	2 .raste


KOMUNA E MALISHEVËS
QENDRA PËR PUNË SOCIALE
RAPORT VJETOR -PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR  2018
SHËRBIMI SOCIAL


	23
	Çrregullim i marrëdhënieve bashkëshortore………………………………
	6 Raste

	24
	Dhunë Familjare…………………………………………………………………………
	1 Raste

	25
	Viktima te Trafikimit Vendor………………………………………………………
	3- Rastë

	26
	Aktvendime per Regjistrime te Vonshme…………………………..
	12 Raste

	27
	Bashkime Familjare…………………………………………………………………….
	1- Raste

	28
	Mbrojtje te fëmijëve………………………………………………………………….
	3 Raste

	29
	Fëmijë me Nevoja të Veçanta që kanë vdekur……………………………..
	0- Raste

	30
	Dëshmi per Zotësi  Veprimi
	 214 raste

	31
	Dëshmi për Lirim nga nënshtetësia e Kosovës
	79  raste








 Aktivitete tjera:Kemi pasur trajnime në fushën e Strehimit Familjar, dhunës në familje, kundër Viktimave te trafikimit dhe, standardet e veprimit për menaxhimin e rasteve transnacionale të trafikimit, fuqizimi socio-ekonomik dhe psiko-social të trafikimit dhe viktimat e mundshme të trafikimit, punëtori rreth procedurave të adoptimit, trajnime tjera në kuadër të Shërbimeve Sociale.
10 studentë kanë bërë praktikë në shërbimet sociale.

Komentet:Raporti përputhet me raportet e zyrtarëve të SHSP.





                                                                                             Udhëheqësi i SH.S.P
                                                                                                     Afrim Zogaj
                                                                                                _______________
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QENDRA PËR PUNË SOCIALE
RAPORTI ADMINISTRAT-FINANCA
Dt:01/01/2017-30/06/2017


Qendra për Punë Sociale në Malishevë gjatë këtij viti nuk e ka bërë shfrytëzimin e mjeteve financiare në bazë të alokimeve të lejuara nga ana  KK-Malishevë

Përcjellja dhe shfrytëzimi racional i mjeteve financiare në bazë të alokimeve të lejuara nuk është bërë sipas planifikimit të Buxheti nga ana e QPS-ës.
Planifikimi i Buxhetit të QPS-ës për Shërbime Sociale në kodin e caktuar nga Ministria e Financave 75561 nuk është shpenzuar nga zyrtari i Ad.financa.

PETI CESH - Raporti vjetor financiar Janar-Dhjetor  për vitin 2018

Tabela nr.1

	Nr
	Data
	Nr.CPO
	Kodi Ekonomik
	Lloji i shpenzimit
	Shuma     €

	1
	25/04/2018
	625170546
	13810
	Avans për peti cesh
	163,09

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	
	163,09




Vërejtje: Raporti për këto Shpenzime është në drejtorin e Financave dhe Thesarin e KK-Malishevë.

Raporti Financiar për shpenzimet e telefonit  Janar-Dhjetor  për vitin 2018

Raporti Financiar për shpenzimet e ujit  Janar-Dhjetor  për vitin 2018

Raporti Financiar për shpenzimet e energjisë elektrike Janar-Dhjetor për vitin 2018

Raporti Financiar për shpenzimet e mbeturinave Janar-Dhjetor për vitin 2018


Pagesa për Shërbime Kontraktuese

RAPORTI  FINANCIAR  MALLËRA DHE SHËRBIME  VITI  2018

SHËRBIMET  SOCIALE  CODI   I PROGRAMIT – 75561


Raporti  Vjetor Janar - Dhjetor i shpenzimit të karburantit për vitin 2018
____________________________________________________

Tabela nr.2

Auto vetura Shkoda – 07Z-13-30

	Nr
	Muaji
	Viti
	Kilometrat
	Karburanti i harxhuar në litra

	1
	Janar
	2018
	1498
	 167

	2
	Shkurt
	2018
	1431
	 115

	3
	Mars
	2018
	1857
	156

	4
	Prill
	2018
	1452
	 127

	5
	Maj
	2018
	1821
	                       196

	6
	Qershor
	2018
	1179
	105

	7
	Korrik
	2018
	591
	42

	8
	Gusht
	2018
	1320
	93

	9
	Shtator
	2018
	1575
	140

	10
	Tetor
	2018
	1480
	91

	11
	Nëntor
	2018
	1659
	139

	12
	Dhjetor
	2018
	1222
	101

	Totali
	
	
	17085
	1472








Karburantet për Gjenerator periudha Janar-Dhjetor 2018

Tabela nr.3

	Nr
	Muaji
	Data
	Sasia  -  litra

	1
	0
	
	0

	Totali
	
	
	0







[bookmark: _GoBack]Karburantet për Nxemje Qendrore periudha Janar-Dhjetor 2018

Tabela nr.4

	Nr
	Muaji
	Data
	Sasia  -  litra

	1
	Nëntor
	01/11/2018
	2500

	
	
	
	

	
	
	
	





Në këtë vit në bazë të Rregullores për Taksa-Ngarkesa dhe Gjoba e miratura nga Asamblea Komunale për,ofrimin e shërbimeve të qytetarve për rregullimin e dokumentacionit, që QPS ka lëshuar vertetima,dëshmi  etj. 

Qytetarët kan bërë pagesen në Arkë në Komunë dhe si të Hyra Vetanake kemi mbledhur shumen prej 1403 euro.
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